

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCREXZQKK
Č. j.: MF-49810/2024/74-5

Praha 18. 12. 2024

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

Ministerstvu financí byla dne 3. prosince 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádá spolek Kverulant.org o poskytnutí následujících informací:

- 1. Zda Ministerstvo financí ČR již uhradilo finanční částku požadovanou solárními investory na základě rozhodnutí švýcarské arbitráže?*
- 2. Pokud ano, v jaké výši byla tato částka uhrazena a kdy k úhradě došlo?*
- 3. Pokud ne, jaký je současný stav řešení této záležitosti a kdy ministerstvo předpokládá, že k úhradě dojde?*
- 4. Jaké konkrétní kroky ministerstvo podniklo nebo plánuje podniknout v reakci na rozhodnutí švýcarské arbitráže?*
- 5. Jaký dopad bude mít toto rozhodnutí na státní rozpočet a plánovanou podporu obnovitelných zdrojů energie v následujících letech?*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Ministerstvo financí uvádí, že Nejvyššímu federálnímu soudu Švýcarska podalo návrh na zrušení arbitrážního nálezu, který se týká sporu společností ze skupiny Natland (Natland Investment Group N.V., Natland Group Limited, G.I.H.G. Limited, Radiance Energy Holding S.à.r.l.) proti České republice. Nejvyšší federální soud Švýcarska nicméně tento návrh zamítl. Částku stanovenou předmětným arbitrážním nálezem Ministerstvo financí dosud neuhradilo a zahájilo další jednání s výše zmíněnými společnostmi.

Ve vztahu k části bodu 3. Vaší žádosti („kdy Ministerstvo financí předpokládá, že k úhradě dojde“), k části bodu 4. Vaší žádosti („jaké konkrétní kroky Ministerstvo financí plánuje podniknout“) a k bodu 5. Vaší žádosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti – č. j. MF-49810/2024/74-6.